
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΒ3Η 349/οικ.25343/2024, ΦΕΚ-5917/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΒ3Η 349/οικ.25343/2024, ΦΕΚ-5917/Β/23.10.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3Η/275/ΟΙΚ.16464/25-06-2024 απόφασης «Προσθήκη 

νέων προϊόντων υγειονομικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα 

με καθορισμό τιμών αποζημίωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 20, 47 έως και 54 της υπό 

στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 (Β' 4898) κοινής υπουργικής απόφασης» 

(Β'3816). 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Α' 31). 

2.Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

και λοιπές διατάξεις» (Α'38). 

3.Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και 

άλλες διατάξεις» (Α'241). 

4.Το άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 

νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες 

διατάξεις» (Α' 38). 

5.Τα άρθρα 20, 47 έως και 54 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/31-10-2018 «Τροποποίηση 

και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.46846/19-06-2018 (Β' 2315) κοινής 

υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο "Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)"» (Β'4898), όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/07-03-2019 (Β' 889) και ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

47749/14-12-2022 (Β'6544) κοινές αποφάσεις. 

6.Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ' αρ. 550/765/22-4-2021 απόφασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον 

Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του 

ν. 3918/2011 (Α' 31)» (Β'2005). 

7.Την υπ' αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Διάρθρωση των 

υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ).» (Β'6164). 

8.Την υπ' αρ. 947/691/16-07-2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη νέων 

προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα, καθορισμός τιμών αποζημίωσής τους και ανώτατων τιμών 

υποκατηγορίας» (Β' 3531) και ειδικότερα τον Πίνακα 1α. 

9.Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.41195/22-10-2018 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

«Προσθήκη προϊόντων ιατροτεχνολογικού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΒ3Η 349/οικ.25343/2024, ΦΕΚ-5917/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

καθορισμός τιμών αποζημίωσής τους και καθορισμός τιμών κατηγορίας» (Β'4888) και 

ειδικότερα τον Πίνακα 1. 

10.Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/24/οικ.4809/21.02.2024 απόφαση της Διοικήτριας του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας ελέγχου των 

αιτήσεων που έχουν υποβληθεί στο Μητρώο Αποζημιούμενων Προϊόντων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» 

(ΑΔΑ: 9ΠΨΨΟΞ7Μ-ΗΧΜ). 

11.Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/275/ΟΙΚ.16464/25-06-2024 απόφαση «Προσθήκη νέων 

προϊόντων υγειονομικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με 

καθορισμό τιμών αποζημίωσης, σύμφωνα με τα άρθρα 20, 47 έως και 54 της υπό στοιχεία 

ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 (Β'4898) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β'3816). 

12.Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 348/09-10-2024 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού. 

13.Την κατηγορία παροχών υγειονομικού υλικού, η οποία εντάσσεται στους κλειστούς 

προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 

Υγείας, όπως αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική κοινή υπουργική απόφαση. 

Συνεπώς, τυχόν αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη από την ένταξη νέων προϊόντων δεν 

μπορεί να επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. πέραν των οριζόμενων ορίων 

βάσει κοινής υπουργικής απόφασης, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση συγκεκριμένων εγγραφών του Πίνακα 1 της υπό στοιχεία 

ΔΒ3Η/275/ΟΙΚ.16464/25-06-2024 (Β' 3816) απόφασης και την αντικατάστασή τους, όπως 

περιγράφεται παρακάτω: 

α/α Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Επωνυμία είδους Τιμή 

αποζημίωσης 

ανά τεμάχιο 

(συμπ/νου 

Φ.Π.Α.) 

63 Υγειονομικό Υλικό -> 

Αναλώσιμα -> 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΣΙΤΙΣΗΣ, 

ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 

ΓΑΣΤΡΟΣΤΟΜΙΑΣ -> 

ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 

ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 

ΓΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ/ 

ΣΥΣΚΕΥΗ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ 

ΣΙΤΙΣΗΣ ΜΕΣΩ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΜΕ ΑΣΚΟ 

6972241502213 9997600000093 ΣΕΤ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ 

ΣΙΤΙΣΗΣ ΜΕΣΩ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΜΕ 

ΑΣΚΟ 1200ML 

10,91 € 

α/α Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Επωνυμία είδους Τιμή 

αποζημίωσης 

ανά τεμάχιο 

(συμπ/νου 

Φ.Π.Α.) 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΔΒ3Η 349/οικ.25343/2024, ΦΕΚ-5917/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

225 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 10X10 

6926365538146 7405000000418 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

ακρυλικό 

κολλητικό 

10cm*10cm 

4,38 € 

226 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 10X10 

6926365538092 7405000000426 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

κολλητικό με 

επικάλυψη 

σιλικόνης 

10cm*10cm 

4,38 € 

230 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 

13,5Χ16,5 

4052199579948 1830300000022 Υπεραπορροφητικό 

υδροτριχοειδικό 

επίθεμα Σιλικόνης 

Κολλητικό - 

RespoSorb Silicone 

Border Oval 

13Χ15,5 10τεμ. 

6,69 € 

232 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 15Χ15 

6926365538153 9687800000379 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

ακρυλικό 

κολλητικό 

15cm*15cm 

7,47 € 

233 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 15Χ15 

6926365538139 9687800000361 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

κολλητικό με 

επικάλυψη 

σιλικόνης 

15cm*15cm 

7,47 € 

237 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

6973639520796 5356000000084 CONKOTE: 

Υπεραπορροφητικό, 

Υδροτριχοειδικό, 

Κολλητικό 

Επίθεμα με 

Πλέγμα Σιλικόνης, 

9,56 € 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΔΒ3Η 349/οικ.25343/2024, ΦΕΚ-5917/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 18Χ18,5 18cmX18cm 

238 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 18Χ18,5 

4052199580180 5356000000076 Υπεραπορροφητικό 

υδροτριχοειδικό 

επίθεμα Σιλικόνης 

Κολλητικό - 

RespoSorb Silicone 

Border Sacrum 

18Χ18 10τεμ. 

9,56 € 

245 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, ΜΗ 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 10Χ10 

6926365538054 3294800000511 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

μη κολλητικό 

10cm*10cm 

4,31 € 

α/α Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Επωνυμία είδους Τιμή 

αποζημίωσης 

ανά τεμάχιο 

(συμπ/νου 

Φ.Π.Α.) 

246 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ ΜΕ 

ΠΛΕΓΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΓΙΑ 

ΕΛΚΗ ΜΕ ΚΑΘΕ 

ΒΑΘΜΟ 

ΕΞΙΔΡΩΜΑΤΟΣ, ΜΗ 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 15Χ15 

6926365538061 7245400000323 Υπεραπορροφητικό 

αφρώδες επίθεμα 

μη κολλητικό 

15cm*15cm 

7,39 € 

254 Υγειονομικό Υλικό -> 

Επιθέματα -> 

ΥΔΡΟΙΝΩΔΗ / 

ΑΛΓΗΝΙΚΑ 

ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ, ΜΗ 

ΚΟΛΛΗΤΙΚΑ -> 5Χ30 

6926365538030 5677200000289 Αλγινικό επίθεμα 

5cm*30cm 

5,49 € 

468 Υλικά Περιτοναϊκής 

Κάθαρσης -> 

ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 

5200251584662 1000020000740 Iperboreal Patient 

Set 

90,40 € 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 17 Οκτωβρίου 2024 


